



**EUSEBIO FERREIRA DA SILVA**  
 Rua João Lucena, Nº 415  
 CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE  
 CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3  
 E-mail: armazembrazilbs@hotmail.com  
 Telefone: ( 085 )3531- 2500 / 99999-8855



0038	Biscoito Recheado valor energético 258kcal, carboidratos 399, proteínas 3,29, gorduras totais 9,99, gorduras saturadas 4,79 gorduras monoinsaturadas 3,79, fibra alimentar 2,29 e sódio 170mg, peso 56gr -Caixa com 48 unidades, nos sabores de chocolate com recheio de baunilha, morango, flocos, chocolate branco e chocolate. Registro no Ministério da Saúde e validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto	CX	490	MAURICEA	R\$ 33,00	R\$ 16.170,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>trinta e três reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>dezesesseis mil, cento e setenta reais</b>					
0039	Farinha de Mandioca - fina - Embalagem primaria em pacotes de 1Kg, inviolados. Produto característicos da tipificação sem presença de insetos ou impurezas que comprometam o armazenamento e o consumo humano; sem caroços e com data de fabricação e validade, fardo com 10 KG	FARDO	204	VALIOSO	R\$ 45,00	R\$ 9.180,00
<b>Unit:</b>	<b>quarenta e cinco reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>noventa mil, cento e oitenta reais</b>					
0040	Achocolatado em pó - Embalagem primaria em sacos plásticos de 400g. Constituição mínima: Açúcar, cacau em pó minerais e vitaminas. Validade mínima de 120 dias da data de entrega do produto fardo com 24 pacotes	FARDO	82	ITALAC	R\$ 96,00	R\$ 7.872,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>noventa e seis reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>sete mil, oitocentos e setenta e dois reais</b>					
0041	Leite Achocolatado, bebida láctea UHT sabor chocolate, embalagem tetra-pack mínimo de 200ml, pronto para consumo caixa com 27 unidades.com canudo pct c/03 unidade, data de validade de 120 dias	CX	1750	ITALAQUINHO	R\$ 29,00	R\$ 50.750,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>vinte e nove reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>cinquenta mil, setecentos e cinquenta reais</b>					
0042	Suco de frutas, com água, açúcar, cálcio acidulante INS 330 INS 296, aroma idêntico ao natural, estabilizante INS 412, INS 444 e INS 445, corante natural - sem glúten sabores, maracujá, morango, abacaxi, pêssego, uva e manga, embalagem tetra-pack, no mínima de 200ml, caixa com 12 unidades, c/canudo, data de validade 120 dias	CX	2000	MARATINHO	R\$ 15,00	R\$ 30.000,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>quinze reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>trinta mil reais</b>					
0043	Leite em pó integral, emb. c/ 200g poliéster metálico, atóxica, c/ data de fabricação e validade, fardo c/ 50 unidades	FARDO	65	FORTLEIT	R\$ 150,00	R\$ 9.750,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>cento e cinquenta reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>noventa mil, setecentos e cinquenta reais</b>					
0044	Óleo de soja refinado, em garrafa pet polietileno tereftalato de 900ml, com data de fabricação e validade, cx c/ 20 garrafas	CX	111	ABC	R\$ 85,00	R\$ 9.435,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>oitenta e cinco reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>noventa mil, quatrocentos e trinta e cinco reais</b>					
0045	Margarina Cremosa contendo: óleo vegetais líquidos e hidrogenados, água, leite em pó desnatado reconstituído, soro de leite em pó reconstituído, sal, vitamina A, estabilizantes, conservadores, acidulante, antioxidantes, aroma idêntico ao natural de manteiga, corante natural de urucum e cúrcuma. Em Embalagem primaria de 500g, caixa com 12 unidades com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	CX	204	PURO SABOR	R\$ 33,00	R\$ 6.732,00



**EUSEBIO FERREIRA DA SILVA**  
Rua João Lucena, Nº 415  
CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3  
E-mail: armazembrazilbs@hotmail.com  
Telefone: ( 088 )3531- 2500 / 99999-8855



<b>Vr.Unit:</b>	<b>trinta e três reais</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>seis mil, setecentos e trinta e dois reais</b>						
0046	Refrigerante sabor guaraná - Embalagem 237 ml, base de guaraná contendo: água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante, INS n°330, conservador :INS N°202 e 211, corante INS N° 150d, fardo com 12 unidades, com registro no ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias	FARDO	1450	ANTARTICA	R\$ 11,80	R\$ 17.110,00	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>onze reais e oitenta centavos</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>dezessete mil, cento e dez reais</b>						
0047	Refrigerante cola, não alcoólico, composição: água gaseificada, açúcar, extrato de noz de cola, cafeína, corante IV, acidulante INS 338 e aroma natural, emb. Descartável de 2 litros pet. Fardo com 06 unidades	FARDO	500	MAIS SABOR	R\$ 24,60	R\$ 12.300,00	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>vinte e quatro reais e sessenta centavos</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>doze mil e trezentos reais</b>						
0048	Carne bovina tipo coxão mole em peças-Carne bovina dianteira em peças de primeira qualidade, sem osso, isenta de gorduras e aponeuroses, peças por quilo, com registro do Ministério da Saúde acondicionada em embalagem de com rotulo indicado data de validade	KG	800	FRIGOTIL	R\$ 22,00	R\$ 17.600,00	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>vinte e dois reais</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>dezessete mil e seiscentos reais</b>						
0049	Corte de Frango resfriado, Coxa Sobrecoxa, sem dorso, acondicionados em sacos plásticos individuais, especificado peso e data na embalagem de 1 Kg validade de 120 dias, caixa com 20 kgs	CX	160	REGINA	R\$ 120,00	R\$ 19.200,00	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>cento e vinte reais</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>dezenove mil e duzentos reais</b>						
0050	Refrigerante sabor guaraná, a base de guaraná contendo: água gaseificada, açúcar e extrato vegetal de guaraná, aroma natural, acidulante, INS n°330, conservador :INS N°202 e 211, corante INS N° 150d, com registro no ministério da Saúde, validade não inferior a 120 dias embalagem de 2 litro pet., suco natural emb. contendo 2 litros, fardo com 06 unidades	FARDO	400	MAIS SABOR	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>vinte e três reais</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>nove mil e duzentos reais</b>						
0051	Refrigerante sabor laranja, não alcoólico composição: água gaseificada, açúcar 10% de suco natural e aditivos, emb descartável de 2 litros pet. Fardo com 06 unidades	FARDO	400	MAIS SABOR	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>vinte e três reais</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>nove mil e duzentos reais</b>						
0052	Refrigerante sabor caju, não alcoólico, composição: água gaseificada, açúcar aroma natural de caju e suco natural de caju aditivos, conservante: benzoato de sódio, acidulante: ácido cítrico, corante caramelo, emb. descartável der 2 litros pet. Fardo com 06 unidades	FARDO	400	MAIS SABOR	R\$ 23,00	R\$ 9.200,00	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>vinte e três reais</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>nove mil e duzentos reais</b>						



**EUSEBIO FERREIRA DA SILVA**  
 Rua João Lucena, Nº 415  
 CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE  
 CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3  
 E-mail: armazenbrazilbs@hotmail.com  
 Telefone: ( 088 )3531- 2500 / 99999-8855



0053	Biscoito tipo Waffer - composição carboidrato 26g, gordura totais 12g gordura saturadas: 6,2g, ferro 0,84mg sódio 50mg, com 0;% de gordura trans na porção, valor colórico de 212 kcal, nos sabores chocolate, morango, chocolate branco, caramelo e brigadeiros, caixa com 40 unidade de 40g, validade de 120 dias	CX	500	PELAGGIO	R\$ 21,00	R\$ 10.500,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>vinte e um reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>dez mil e quinhentos reais</b>					
0054	Biscoito salgado Integral, pcts. Pequeno de no mínimo de 26g, embalados em pcts. Maiores mínimo de 156g, contendo 06 pcts. Pequeno, caixa com 44 unidades	CX	150	PIT STOP	R\$ 86,50	R\$ 12.975,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>oitenta e seis reais e cinquenta centavos</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>doze mil, novecentos e setenta e cinco reais</b>					
0055	Amido de Milho, para preparar mingaus, embalado em caixas de 01 kg, caixa contendo 10 unidades de 1kg, não contém glútem, validade de 4 no mínimo 18 meses em saco plástico, transparente, resistente, informações nutricionais na embalagem com registro no Ministério competente	CX	42	QUERO	R\$ 55,50	R\$ 2.331,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>dois mil, trezentos e trinta e um reais</b>					
0056	Empanado de frango individual com 100g, caixa com 30 unidades	CX	400	REZENDE	R\$ 44,10	R\$ 17.640,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>quarenta e quatro reais e dez centavos</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>dezessete mil, seiscentos e quarenta reais</b>					
0057	Tempero Seco - Embalagem plástica individual, com data de fabricação e com data de validade com no mínimo de 120 dias, fardo com 06 pacote de 1 kg	KG	118	DONA CLARA	R\$ 43,10	R\$ 5.085,80
<b>Vr.Unit:</b>	<b>quarenta e três reais e dez centavos</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>cinco mil e oitenta e cinco reais e oitenta centavos</b>					
0058	Leite de coco - caixa c/12 garrafa de 500ml	CX	24	SEREGY	R\$ 76,85	R\$ 1.844,40
<b>Vr.Unit:</b>	<b>setenta e seis reais e oitenta e cinco centavos</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>mil oitocentos e quarenta e quatro reais e quarenta centavos</b>					
0059	Milho para pipoca embalagem de 500g, fardo com 24 unidades	CX	54	VALIOSO	R\$ 60,00	R\$ 3.240,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>sessenta reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>três mil, duzentos e quarenta reais</b>					
0060	Milho de mungunzá (grupo: misturado, subgrupo: despeliculada, classe: amarela, tipo: 1), milho seco processado em grãos crus, inteiros, para o preparo de mungunzá, com aspectos, cor, cheiro e sabor próprio livre de fertilizantes, sujidades, parasitas, larvas e detritos animais ou vegetais, acondicionados em saco plástico resistente. A embalagem deve conter a validade de no mínimo 06 a 01 ano. Pacote com 500gr, de acordo com a legislação vigente, nos rótulos das embalagens primárias deverão estar impressas de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto classificação e marca; nome e endereço do fabricante; data da fabricação, prazo de validade e peso líquido; número de registro no órgão competente; informação composição nutricional; ingredientes. Fardo com 20 pacotes	FARDO	74	MAINHA	R\$ 30,00	R\$ 2.220,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>trinta reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>dois mil, duzentos e vinte reais</b>					
0061	Farinha láctea lata de 400g, tem alto valor nutritivo, leite e é fonte de 11 vitaminas e ferro	LT	170	NESTLE	R\$ 11,60	R\$ 1.972,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>onze reais e sessenta centavos</b>					



**EUSEBIO FERREIRA DA SILVA**  
 Rua João Lucena, Nº 415  
 CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE  
 CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3  
 E-mail: armazembrazilbs@hotmail.com  
 Telefone: ( 088 )3531- 2500 / 99999-8855



<b>Vr.Total:</b>	<b>mil novecentos e setenta e dois reais</b>						
0062	Mucilon, o cereal infantil, contém Nutri PROTECT+, uma combinação exclusiva de probiótico Bifidus BL e nutrientes essenciais como Zinco, Vitamina A, Vitamina C e Ferro de melhor absorção Pct. De 400qr.	PCT	156	NESTLE	R\$ 7,40	R\$ 1.154,40	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>sete reais e quarenta centavos</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>mil cento e cinquenta e quatro reais e quarenta centavos</b>						
0063	Costela bovina, em peças de primeira qualidade, peças por quilo, com registro do Ministério da Saúde, acondicionada em embalagem de com rotulo indicado data de validade	KG	320	FRIGOTIL	R\$ 14,00	R\$ 4.480,00	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>quatorze reais</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>quatro mil, quatrocentos e oitenta reais</b>						
0064	Macarrão para lasanha, pasteurizado em embalagem primaria de 500G. Inviolada Com registro no Ministério da Saúde. Produto em impureza que comprometem o consumo humano, validade 120 dias caixa com 20 pct	CX	47	ESTRELA	R\$ 107,00	R\$ 5.029,00	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>cento e sete reais</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>cinco mil e vinte e nove reais</b>						
0065	Queijo fatiado tipo mussarela	KG	188	ISIS	R\$ 34,90	R\$ 6.561,20	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>trinta e quatro reais e noventa centavos</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>seis mil, quinhentos e sessenta e um reais e vinte centavos</b>						
0066	Presunto de peru fatiado, Elaborado exclusivamente com a carne do peito do peru, muito macia e saborosa, é levemente defumado e cuidadosamente temperado	KG	245	REZENDE	R\$ 25,60	R\$ 6.272,00	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>vinte e cinco reais e sessenta centavos</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>seis mil, duzentos e setenta e dois reais</b>						
0067	Adoçante líquido, Adoçante zero-cal ciclamato de sodio + sacarina frasco com 100 ml	UND	114	MARATA	R\$ 3,80	R\$ 433,20	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>três reais e oitenta centavos</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>quatrocentos e trinta e três reais e vinte centavos</b>						
0068	Carne bovina (músculo), em peças de primeira qualidade, sem osso, isenta de gorduras e aponeuroses, peças por quilo, com registro do Ministério da Saúde, acondicionada em embalagem de com rotulo indicado data de validade	KG	420	FRIGOTIL	R\$ 15,00	R\$ 6.300,00	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>quinze reais</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>seis mil e trezentos reais</b>						
0069	Carne de sol de 1ª qualidade de 1 kg	KG	70	FRIGOTIL	R\$ 25,00	R\$ 1.750,00	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>vinte e cinco reais</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>mil setecentos e cinquenta reais</b>						
0070	Farinha de rosca de 1 kg	KG	70	ARMAZEM	R\$ 10,90	R\$ 763,00	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>dez reais e noventa centavos</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>setecentos e sessenta e três reais</b>						
0071	Canjica - milho de canjica amarela de 1ª qualidade, beneficiado, polido, limpo: inseto de sujidades, parasitas e larvas: admitindo unidade máxima de 14% por peso: acondicionado em saco plástico transparente, atóxico, com validade mínima de 04 meses a contar da data de entrega: e suas condições deverão estar de acordo com a portaria rdc 263 de 22.09.2005 e suas alterações posteriores: produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA, 500G, fardo com 20	FARDO	54	MAINHA	R\$ 30,00	R\$ 1.620,00	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>trinta reais</b>						



**EUSEBIO FERREIRA DA SILVA**  
 Rua João Lucena, Nº 415  
 CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE  
 CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3  
 E-mail: armazembrazilbs@hotmail.com  
 Telefone: ( 088 ) 3531- 2500 / 99999-8855



<b>Vr.Total:</b>	<b>mil seiscentos e vinte reais</b>					
0072	Amendoim sem casca: cru: com pele constituído de grão inteiro,sãos, limpos e de 1ª qualidade: sem fermentação e mofo: isento de sujidades, parasitas e larvas, validade mínima de 4 meses, acondicionado em saco plástico e transparente, atóxico: e suas condições deverão estar de acordo com as portarias 172 de 22.09.2003 e 264 de 15.10.2002 e suas alterações posteriores: produto sujeitos a verificação no ato da entrega ao procedimentos administrativos determinados pela ANVISA. Pacote com 1Kg	FARDO	170	ZAELI	R\$ 9,65	R\$ 1.640,50
<b>Vr.Unit:</b>	<b>nove reais e sessenta e cinco centavos</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>mil seiscentos e quarenta reais e cinquenta centavos</b>					
0073	Azeitona em conserva: verde; inteira com caroço; imersa em liquido, tamanho e coloração uniformes validade mínima de 10 meses a contar da entrega, em vidro lacrado e vedado; devendo ser considerado como peso liquido o produto drenado; e suas condições deverão estar de acordo com a portaria nº 272 de 22.09.2005 produto sujeito a verificação no ato da entrega aos procedimentos administrativos determinados pela ANVISA vidro com 500g, caixa com 12	CX	41	ZAELI	R\$ 120,00	R\$ 4.920,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>cento e vinte reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>quatro mil, novecentos e vinte reais</b>					
0074	Batata frita processada - composição básica gordura vegetal; sal refinado sabor natural; palha; pesando 1 kg, com validade de 04 meses a partir da entrega acondicionada em embalagem plástica atóxica, flexível, termos e selada embalada em pesando 1 kg; e suas condições deverão estar de acordo com portaria cvs 06/99 de 10.03.1999	KG	86	SADIA	R\$ 14,00	R\$ 1.204,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>quatorze reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>mil duzentos e quatro reais</b>					
0075	Barra de biscoito com recheio doce dividido igualmente nos sabores goiaba, chocolate e banana, acondicionada em embalagem plastica de 25 a 30g, data de validade de 120 dias da data de entrega de produto caixa com 30 barra, validade de 120 dias	CX	30	BAUDUCCO	R\$ 47,80	R\$ 1.434,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>quarenta e sete reais e oitenta centavos</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>mil quatrocentos e trinta e quatro reais</b>					
0076	Salgadinho sabor Pizza, embalagem de 50g, valor energético 141 kcal carboidratos 12g, proteínas 1,8g, gorduras totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g sódio 183mg, caixa com 20 pacotes	cx	200	TORCIDA	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>vinte e cinco reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>cinco mil reais</b>					
0077	Salgadinho sabor Churrasco, embalagem de 50g, valor energético 141 kcal, carboidratos 12g, proteínas 1,8g, gorduras totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g e sódio 183mg, caixa com 20 pacotes	CX	200	TORCIDA	R\$ 25,00	R\$ 5.000,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>vinte e cinco reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>cinco mil reais</b>					

*[Handwritten signatures and marks at the bottom of the page]*



**EUSEBIO FERREIRA DA SILVA**  
 Rua João Lucena, Nº 415  
 CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE  
 CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3  
 E-mail: armazembrazilbs@hotmail.com  
 Telefone: ( 088 )3531- 2500 / 99999-8855



0078	Salgadinho sabor Queijo, embalagem de 50g, valor energético 141 kcal, carboidratos 12g, proteínas 1,8g, gorduras totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g e sódio 183mg, caixa com 20 pacotes	CX	200	TORCIDA	R\$	25,00	R\$	5.000,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>vinte e cinco reais</b>							
<b>Vr.Total:</b>	<b>cinco mil reais</b>							
0079	Salgadinho sabor Calabresa, embalagem de 50g, valor energético 141 kcal, carboidratos 12g, proteínas 1,8g, gorduras totais 7,8g, gorduras saturadas 1,3g gorduras trans 0g, fibra alimentar 0,6g e sódio 183mg, caixa com 20 pacotes	CX	200	TORCIDA	R\$	25,00	R\$	5.000,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>vinte e cinco reais</b>							
<b>Vr.Total:</b>	<b>cinco mil reais</b>							
0080	Salgadinho sabor Calabresa Picante, embalagem de 50g, valor energético 137 kcal, carboidratos 13g, proteínas 2,0 g, gorduras totais 8,5g, gorduras saturadas 2,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0g e sódio 186mg, caixa com 20 pacotes	CX	200	TORCIDA	R\$	25,00	R\$	5.000,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>vinte e cinco reais</b>							
<b>Vr.Total:</b>	<b>cinco mil reais</b>							
0081	Salgadinho sabor Cebola e Salsa, embalagem de 50g, valor energético 137 kcal, carboidratos 13g, proteínas 2,0 g, gorduras totais 8,5g, gorduras saturadas 2,3g, gorduras trans 0g, fibra alimentar 0g e sódio 186mg, caixa com 20 pacotes	CX	200	TORCIDA	R\$	25,00	R\$	5.000,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>vinte e cinco reais</b>							
<b>Vr.Total:</b>	<b>cinco mil reais</b>							
0082	Feijão Preto Tipo 1 - classe preto, em sacos plásticos, transparentes, isento de sujidades, não violados, resistentes acondicionados em embalagens de 1 kg de acordo com a legislação vigente, nos rótulos das embalagens primárias deverão estar impresas de forma clara e indelével as seguintes informações: identificação do produto, classificação e marca; nome e endereço do fabricante; data da fabricação prazo de validade e peso líquido; número de registro no órgão competente informação composição nutricional; ingredientes; o produto deverá apresentar validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA, caixa com 30 kgs	FARDO	48	VALIOSO	R\$	165,00	R\$	7.920,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>cento e sessenta e cinco reais</b>							
<b>Vr.Total:</b>	<b>sete mil, novecentos e vinte reais</b>							
0083	Linguça tipo calabresa, carne suína pura e limpa, de 1ª qualidade, apresentando-se em gomos uniformes, adicionada de toucinho e condimentos naturais em propoeções adequadas ao tipo calabresa, submetida ao processo de cura, embalada a vácuo em saco de plástico transparente e atóxico, limpo não violado resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, acondicionado em caixas lacradas. A embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedencia, número de lote, quantidade do produto, número do registro, no Ministério da Agricultura /SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. Deverá apresentar validade mínima de 20 ( vinte ) dias a partir da data de entrega. Embalagem de 2,5.	KG	100	GOSTOSINHA	R\$	15,00	R\$	1.500,00



**EUSEBIO FERREIRA DA SILVA**  
 Rua João Lucena, Nº 415  
 CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE  
 CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3  
 E-mail: armazembrazilbs@hotmail.com  
 Telefone: ( 088 )3531- 2500 / 99999-8855



<b>Vr.Unit:</b>	<b>quinze reais</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>mil e quinhentos reais</b>						
0084	Essência de baunilha - Aromatização de bolos, tortas, doces em geral. Em confeitaria, panificação, fábricas de biscoitos e docerias. Dimensões aproximadas embalagem: Altura 25 cm x Largura 8,5 cm x Comprimento 8,55 cm. Composição: Água, Álcool neutro, corante natural caramelo e substâncias aromáticas, garrafa com 960 ml.	UND	136	FLESCHAM	R\$ 50,00	R\$ 6.800,00	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>cinquenta reais</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>seis mil e oitocentos reais</b>						
0085	Mariola em tabletes pacote com 10 unidades	PCT	450	LIMOEIRO	R\$ 2,00	R\$ 900,00	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>dois reais</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>novecentos reais</b>						
0086	Fígado bovino, embalada em saco plástico vácuo transparente e atóxico, limpo, não violado, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência, número de lote, data de validade, quantidade do produto, número do lote, data de validade, quantidade do produto, número do registro no Ministério da Agricultura /SIF/DIPOA e carimbo de inspeção do SIF. O produto deverá apresentar validade mínima de 20 ( vinte ) dias a partir da data de entrega na unidade requisitante kg envasado a vácuo, embalagem de 1 kg - congelado.	KG	750	FRIGOTIL	R\$ 9,85	R\$ 7.387,50	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>nove reais e oitenta e cinco centavos</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>sete mil, trezentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos</b>						
0087	Mortadela de frango, fatiada acondicionada em embalagem plástica data de vencimento estampado na embalagem.	KG	220	SEARA	R\$ 6,90	R\$ 1.518,00	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>seis reais e noventa centavos</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>mil quinhentos e dezoito reais</b>						
0088	Massa de pastel resfriado, pacote com 500 g	PCT	450	VITA'PAO	R\$ 5,80	R\$ 2.610,00	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>cinco reais e oitenta centavos</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>dois mil, seiscentos e dez reais</b>						
0089	Biscoito Recheado - Farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal hidrogenada, açúcar, açúcar invertido, condimento preparado sabores ( pizza, queijo, manjeriçao, tomate seco, calabresa, cebola, manjeriçao e provolone) ( amido, sal, soro de leite em pó, maltodextrina, aromatizantes, realçador de sabor glutamato monossódico, antiemectante, dióxido de silício e acidulante ácido cítrico), sal, orégano, carbonato de cálcio, vitaminas: niacina ( vitamina B3), riboflavina ( vitamina B2), tiamina ( vitamina B1) e fermentos químicos: bicarbonato de sódio e amônio e fosfato monocalcico. Com 150g. Contém glúten, caixa com 20 pacotes.	CX	220	PIT STOP	R\$ 29,20	R\$ 6.424,00	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>vinte e nove reais e vinte centavos</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>seis mil, quatrocentos e vinte e quatro reais</b>						
0090	Bombom Sonho de Valsa Lacta, pacote de 1 kg	PCT	200	SONHO VALSA	R\$ 27,20	R\$ 5.440,00	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>vinte e sete reais e vinte centavos</b>						
<b>Vr.Total:</b>	<b>cinco mil, quatrocentos e quarenta reais</b>						
0091	Biscoito tipo rosquinha, composta por farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico e açúcar, emb 400g, cx c/ 20 und. Validade 120 dias	CX	280	MAURICEA	R\$ 60,00	R\$ 16.800,00	
<b>Vr.Unit:</b>	<b>sessenta reais</b>						



**EUSEBIO FERREIRA DA SILVA**  
 Rua João Lucena, Nº 415  
 CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE  
 CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3  
 E-mail: armazembrazilbs@hotmail.com  
 Telefone: ( 088 )3531- 2500 / 99999-8355



<b>Vr.Total:</b>	<b>dezesseis mil e oitocentos reais</b>					
0092	Bolo com recheio dividido igualmente nos sabores: baunilha com recheio sabor chocolate, chocolate com recheio sabor chocolate, baunilha com recheio sabor morango. Pacote em embalagem plástica. Caixa c/ 8 cx, c/14 und de bolinhos de 40g, embalados individualmente. Vai min 120 dias	CX	250	BAUDUCCO	R\$ 88,00	R\$ 22.000,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>oitenta e oito reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>vinte e dois mil reais</b>					
0093	Biscoito doce tipo maisena em embalagem primária em pacotes de 400g inviolados Com data de fabricação e validade mínima de 120 dias, cx c/ 20 und	CX	160	MAURICEA	R\$ 65,00	R\$ 10.400,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>sessenta e cinco reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>dez mil e quatrocentos reais</b>					
0094	Refrigerante sabor Laranja - Embalagem 250 ml, ingrediente: água gaseificada, açúcar, aroma sintético idêntico ao natural de laranja e suco de laranja, conservador, benzoato de sódio(INS 211, acidulante ácido cítrico (INS 330) e corante caramelo (INS 150D) fardo com 12 unidades, com data de fabricação e com validade mínima de 120 dias	FARDO	250	INDAIA	R\$ 11,80	R\$ 2.950,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>onze reais e oitenta centavos</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>dois mil, novecentos e cinquenta reais</b>					
0095	Biscoito popular tipo salgado, embalagem plástica de 400g, com data de fabricação e validade. Fardo c/ 20 und	FARDO	180	ESTRELA	R\$ 60,00	R\$ 10.800,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>sessenta reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>dez mil e oitocentos reais</b>					
0096	Biscoito popular tipo doce, embalagem plástica de 400g, com data de fabricação e validade. Fardo c/ 20 und	FARDO	180	ESTRELA	R\$ 60,00	R\$ 10.800,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>sessenta reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>dez mil e oitocentos reais</b>					
0097	Proteína texturizada de soja sabor carne vermelha. Embalagem 400g, fardo c/ 20 pct, inviolada, produto sem impurezas, com data de fabricação e validade mínima de 120 dias	FARDO	50	SORA	R\$ 78,00	R\$ 3.900,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>setenta e oito reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>três mil e novecentos reais</b>					
0098	Filé de peixe	KG	400	PANGASSIUS	R\$ 15,00	R\$ 6.000,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>quinze reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>seis mil reais</b>					
<b>Total:</b>					<b>R\$ 1.006.921,00</b>	
<b>Valor Total do Lote 3 :R\$ 1.006.921,00 (um milhão e seis mil, novecentos e vinte e um reais)</b>						

Lote : 4 - Polpa de frutas						
Item	Especificação	Unid.	Qtde.	Marca/Modelo	Valor unitário	Valor Total
0001	Polpa de fruta sabor acerola, congelada, embalagem plástica de 1 kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento, produto produzido em 2017	KG	650	DANI FRUT	R\$ 4,00	R\$ 2.600,00
<b>Vr.Unit:</b>	<b>quatro reais</b>					
<b>Vr.Total:</b>	<b>dois mil e seiscentos reais</b>					



**EUSEBIO FERREIRA DA SILVA**  
Rua João Lucena, Nº 415  
CENTRO CEP: 63260 - 000 - Brejo Santo - CE  
CNPJ - 01.331.360/0001-39 I.E. 06.204.413 - 3  
E-mail: armazembrazilbs@hotmail.com  
Telefone: ( 088 )3531- 2500 / 99999-8855



0002	Polpa de fruta sabor cajá, congelada, embalagem plástica de 1kg hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento, produto produzido em 2017	KG	650	DANI FRUT	R\$ 9,00	R\$ 5.850,00
<b>Vr.Unit:</b>	nove reais					
<b>Vr.Total:</b>	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais					
0003	Polpa de fruta sabor cajú, congelada embalagem plástica de 1 kg hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento, produto produzido em 2017	KG	650	DANI FRUT	R\$ 5,00	R\$ 3.250,00
<b>Vr.Unit:</b>	cinco reais					
<b>Vr.Total:</b>	três mil, duzentos e cinquenta reais					
0004	Polpa de fruta sabor graviola, congelada embalagem plástica de 1 Kg hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento, produto produzido em 2017	KG	650	DANI FRUT	R\$ 9,00	R\$ 5.850,00
<b>Vr.Unit:</b>	nove reais					
<b>Vr.Total:</b>	cinco mil, oitocentos e cinquenta reais					
0005	Polpa de fruta sabor cajarana, congelada, embalagem plástica de 1 kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento, produto produzido em 2017	KG	650	DANI FRUT	R\$ 5,00	R\$ 3.250,00
<b>Vr.Unit:</b>	cinco reais					
<b>Vr.Total:</b>	três mil, duzentos e cinquenta reais					
0006	Polpa de fruta sabor goiaba, congelada, embalagem plástica de 1 kg, hermeticamente fechada e sem perfurações no ato da entrega, com registro no Ministério da Agricultura e Abastecimento, produto produzido em 2017	KG	650	DANI FRUT	R\$ 4,00	R\$ 2.600,00
<b>Vr.Unit:</b>	quatro reais					
<b>Vr.Total:</b>	dois mil e seiscentos reais					
<b>Total:</b>						<b>R\$ 23.400,00</b>
<b>Valor Total do Lote 4 :R\$ 23.400,00 (vinte e três mil e quatrocentos reais)</b>						

**Valor Total da Proposta :R\$ 1.195.767,90 (um milhão, cento e noventa e cinco mil, setecentos e sessenta e sete reais e noventa centavos)**

**Proponente:** Eusebio Ferreira da Silva  
**Endereço:** Rua João Lucena, nº 415, Centro, Brejo Santo/CE.  
**CNPJ:** 01.331.360/0001-39  
**CGF:** 06.204.413-3  
**Data de Abertura:** 10 de Julho de 2017  
**Horário de Abertura:** 09:00 horas  
**Prazo de entrega:** Conforme Edital e Contrato  
**Validade da Proposta:** 60 ( sessenta) dias

Brejo Santo - CE, 10 de Julho de 2017.

**EUSÉBIO FERREIRA DA SILVA - ME**  
CNPJ 01.331.360/0001-39

Eusébio Ferreira da Silva  
CPF 276.697.503-91  
Empresário



# WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO - ME

Rua Vicente V. da Silva nº 93, Centro  
 CNPJ: 17.321.531/0001 - 89 - CGF: 06.625854-5  
 Lavras da Mangabeira - CE - CEP 63.300-000  
 E-mail - comercialwe@hotmail.com

Item	Descrição	Pimpo	Fardo	Qtd	Valor Unit	Valor Total
7	Papel Higiênico: Material 100% fibra celulósica virgem, cor branca, apresentação: rolo com folha simples picotada com 30m, fardo alta qualidade, e gofiada, dimensões: 10cm x 300m, unidade fornecimento: fardo com 16 pacotes c/4 unidades cada		Fardo	205	R\$ 28,80	R\$ 5.904,00
8	Polidor de alumínio: composto por tensoativo amônico, acidulante, tensoativo não iônico, princípio ativo ácido sulfônico 500ml, acondicionado em frasco plástico Caixa com 12 unidades	Juá	Caixa	57	R\$ 15,60	R\$ 889,20
9	Rodo: (plástico), linha profissional, base em polipropileno e elemento secante EVA. Dimensões médias: altura do elemento secante 3,5cm, espessura do elemento secante dobrado: 0,5x2cm; base: 45cm, cabo: 1,20 m(mínimo)	Lid	Unidade	200	R\$ 3,99	R\$ 798,00
10	Sabonete: De 1a qualidade, composição sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sódio glicerina, dióxido de titânio, óleo de amêndoas doces, ácido etidrônico, edta tetrassódico, BHT, distribifenil disifonato dissódico, embalagem papel Poá contendo 90gr. Pacote com 12 unidades	Even	Pacote	141	R\$ 13,20	R\$ 1.861,20
11	Pedra sanitária: 40g. Composição paradiolorbenzeno, quartenário de amônia, essência lavanda e corante. Com suporte plástico. Embalagem em caixa indiv dual. Validade mínima de 12 meses caixa com 24 pacotes	Q-odor	Caixa	185	R\$ 42,00	R\$ 7.770,00
12	Balde: Composição plástico e capacidade de 20 litros	Mercomplastic	Unidade	159	R\$ 8,99	R\$ 1.429,41
13	Balide: Composição plástico e capacidade de 60 litros	Mercomplastic	Unidade	135	R\$ 25,00	R\$ 3.375,00
14	Alcool: Etílico hidratado, 92, 6°. Embalagem plástica resistente contendo 1 litro. Caixa com 12 unidades	Santa cruz	Caixa	38	R\$ 86,32	R\$ 3.280,16
15	Sabão em barra: Sabão em pedra de 1a qualidade, composição sabão de ácidos glaxos de sebo, sabão de ácidos glaxos de soja, cloreto de sódio, glicerina	Baleia	Caixa	102	R\$ 49,00	R\$ 4.998,00
16	Escova limpeza: Material cerdas: nylon, material base: Madeira, aplicação: limpeza geral, medidas: 9x 3,5cm	Lid	Unidade	121	R\$ 2,20	R\$ 266,20
17	Água sanitária: Composição: bactericida, hipoclorito de sódio, hidróxido de sódio, cloreto de sódio, água, com teor de cloro ativo de 2 a 2,5% e outras substâncias, normas técnicas: registro no ministério da saúde, unidade de fornecimento: frasco 1 litro, com 12 unidades	Aromax	Caixa	220	R\$ 18,72	R\$ 4.118,40
18	Desodorizador de ambiente ar: Spray, 360ml/305g, embalagem de aço, caixa com 12 unidade	No ar	Caixa	73	R\$ 108,00	R\$ 7.884,00
19	Ácido muriático: 16% embalagem em plástico, resistente conteúdo: 1 litro, caixa com 12 unidades	Aromax	Caixa	18	R\$ 36,00	R\$ 648,00
20	Crema Dental: Creme dent al de 1a qualidade, composição carbonato de cálcio, lauril sulfato de sódio, monofluofosfato de sódio( 1500 ppm), sacarina sódica, sorbitol, carboximetil celulose de sódio, metil e propil parabeno, composição aromática e água, embalagem papete contendo 90gr cada. Pacote com 12 unidades	Even	Pacote	56	R\$ 27,00	R\$ 1.512,00
21	Sabão em pó: Princípio ativo benzeno sulfanato de sódio, silicato de sódio, carbonato de sódio, teor de ativo mínimo de 8,0%, pH= 11,5 máxima, solução 1% p/p; pigmento e outras substâncias permitidas; acondicionamento em caixa contendo 20 caixa de 500gramas, validade 3 anos	Juá	Caixa	130	R\$ 34,00	R\$ 4.420,00
22	Lixeira plástico: Em polipropileno cor Tampa e pedal para abrir capacidade 10 litros	Mercomplastic	Unidade	64	R\$ 18,63	R\$ 1.192,32
23	Lã de aço, composto de aço de carbono, fardo com 14 pacotes e cada pacote contem 8 unidades	Assolan	Fardo	310	R\$ 17,13	R\$ 5.310,30
24	Fósforo: Fosfatos de potássio e aglutinantes. Embalagem: pacote com 10 caixas que contém 40 fósforos	Paraná	Pacote	102	R\$ 2,35	R\$ 239,70
25	Pano de prato: Pano de prato alvejado 100% algodão de 66 x 40cm, prt. Com 12 l Unidades	Cariari	Pacote	42	R\$ 29,40	R\$ 1.234,80
26	Flanela: Em tecido 100% algodão cores diversos tamanho M. Pacote com 10 unidades	Cariari	Pacote	50	R\$ 22,90	R\$ 1.145,00
27	Pá para lixo em plástico com cabo em madeira de 80cm	Lid	Unidade	70	R\$ 8,32	R\$ 582,40
28	Saco de plástico, para acondicionar lixe de polietileno de alta densidade pó parede, capacidade parra 30 litros, entrega i em pacote com 100 unidades	Brasileirinho	Pacote	240	R\$ 18,00	R\$ 4.320,00
29	Saco de plástico para acondicionar lixe de polietileno de alta densidade por parede capacidade pra 50 litros, entrega em pacote com 100 unidades	Brasileirinho	Pacote	240	R\$ 18,00	R\$ 4.320,00
30	Saco de plástico para acondicionar lixe de polietileno de alta densidade pó parede, capacidade para 100 litros entrega	Brasileirinho	Pacote	1240	R\$ 49,00	R\$ 11.976,00

RESIDENTE COMISSÃO DE LICITAÇÃO  
 R\$ 1.600  
 Rubrica

# WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO - ME

Rua Vicente V. da Silva nº 93, Centro  
 CNPJ: 17.321.531/0001 - 89 - CGF: 06.625854-5  
 Lavras da Mangabeira - CE - CEP 63.300-000  
 E-mail - comercialwe@hotmail.com

	Descarpack	Caixa	21	R\$	12,09	R\$	252,63
31	Touca Descartável caixa com 100 unidades						
32	Multi-Useo - com álcool, brilho sem embaçar com 500ml para limpar acrílico, inox, fôrnicas e espelhos, composição: lauril éter sulfato de sódio, tensoativo não iônico solventes coadjuvante fragrância e veículo. Caixa com 24 unidades	Mais família	65	R\$	60,00	R\$	3.900,00
33	Multi-Useo Geral - Alquil benzeno sulfonato de sódio, coadjuvantes sequestrante fragrância e água, limpar pias cozinha, fogões, pias banheiro, máquinas de lavar e geladeiras, de 500ml. Caixa com 24 unidades	Mais família	111	R\$	60,00	R\$	6.660,00
34	Multi-Useo com Álcool - composição: nonilfenol etoxilado, lauril éter sulfato de sódio, solventes, sequestrante, conservante, corante e fragronio e veículo, álcool, brilho sem embaçar com 500ml para limpar acrílicos, vidros e varis acrílicos. Caixa com 24 unidades	Mais família	111	R\$	60,00	R\$	6.660,00
35	Luvas para limpeza, borracha de látex natural, norma nbr 13393, tamanho Migrante, com revestimento interno reforçada com superfície externa antiderrapante. Pacote com 12 pares	Dani	79	R\$	84,00	R\$	6.636,00
36	Vassoura Sanitária com suporte	Lid	84	R\$	3,53	R\$	296,52
37	Óleo de peroba frasco de 200ml, caixa com 12 unidades	Peroba	43	R\$	118,72	R\$	5.104,96
38	Toalha papel folha dupla picotada e gofrada c/2 rolos 20x20	Absoluto	207	R\$	3,90	R\$	807,30
39	Álcool gel de 1 litro. Caixa com 12 unidades	Edumax	69	R\$	151,16	R\$	10.430,04
40	Sabonete: Líquido De 1ª qualidade, composição sabão base de sódio, água, carbonato de cálcio, perfume, cloreto de sódio, óleo de semente de girassol, carbonato de sódio glicerina, dióxido de titânio, óleo de amêndoas doces, ácido etidrônico, edta tetrassódico, BHT, distiribifenil dissódico, embalagem plástica contendo 1 litro	Alyne	100	R\$	20,00	R\$	2.000,00
41	Prendedor de roupa de plástico com embalagem com 12 unidades	Sm	24	R\$	3,74	R\$	89,76
42	Amaciante de roupa perfumado e concentrado de 2 litros fragrância variadas quatenario de amônia, água essência, conservante e corante, com impressão original do fabricante, com informações do produto, tais como composição, química, validade, quantidade, lote etc	Juá	112	R\$	7,30	R\$	817,60
43	Máscara descartável, com tripla proteção branca, com elástico, caixa com 100 unidades	Descarpack	95	R\$	9,33	R\$	886,35
44	Vassoura de Macaca(Nylon) com cabo	Lid	155	R\$	4,99	R\$	773,45
45	Luvas descartáveis média caixa com 100 unidades	Descarpack	19	R\$	13,33	R\$	253,27
46	Limpador Azulim Power Para Porcelanatos 750ml, caixa com 12 unidades	Start	56	R\$	54,00	R\$	3.024,00
47	Vassoura de palha: Composição palha	Produtor	170	R\$	1,00	R\$	170,00
48	Bacia: Composição plástica e de tamanho grande	Mercompastic	74	R\$	14,97	R\$	1.107,78
49	Papel alumínio, Tamanho 7,5m x 45cm	Royalpack	107	R\$	4,81	R\$	514,67
50	Safofo sem pó de 300g	Bom bril	114	R\$	4,69	R\$	534,66
51	Guardanapo de papel - embalagem fardo com 48 pacotes, pacote com 50 unidades	Scala	24	R\$	48,00	R\$	1.152,00
52	Saco para pipoca: Pacote com 500 unidades	sm	28	R\$	2,50	R\$	70,00
53	Saco para cachorro quente, medindo 13 x 10 cm. Pacote com 1000 unidades	sm	19	R\$	25,59	R\$	486,21
54	Saco para hambúrguer, medindo 35 x 40 cm. Pacote com 1000 unidades	sm	19	R\$	25,59	R\$	486,21
55	Colher descartável. Pacote com 50 unidades	Plazapel	140	R\$	5,78	R\$	809,20
56	Shampoo com PH balanceado isento de sabão e álcool. c/ 2l	sm	50	R\$	5,78	R\$	288,50
57	Condicionador sem álcool, anti irritante, c/ 2l	sm	50	R\$	6,55	R\$	326,50



# WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO - ME

Rua Vicente Y. da Silva nº 93, Centro  
 CNPJ: 17.321.531/0001 - 89 - CGF: 06.625854-5  
 Lavras da Mangabeira - CE - CEP 63.300-000  
 E-mail - comercialw@hotmmail.com

		Jonhson	Unidade	100	R\$	16,58	R\$	1.658,00
58	Colônia infantil c/ 200ml, fragrância lavanda, álcool neutro especial, água purificada, crante FD&C, amarelado n° 5 (CI 19140), corante FD7c amarelo n° 5 (C 15985) e corante DF&C azul n° 1 (CI2090)	Santista	Unidade	30	R\$	4,80	R\$	144,00
59	Toalha para mãos, med. 30x45cm, mínimo de 85% de cotton	Huggles	Pacote	50	R\$	27,00	R\$	1.350,00
60	Fralda descartável tam. M, emb. c/ 36 und, composição de celulose, polímero superabsorvente, filme de polietileno, filme de polipropileno, adesivos	Palmolive	Unidade	7	R\$	8,20	R\$	57,40
61	Shampoo emb. c/ 350ml	Inglesa	Caixa	4	R\$	120,63	R\$	482,52
62	Cera em pasta, incolor, lata c/ 500ml, cx c/ 12 und							
<b>Soma do lote</b>								
<b>cento e setenta mil, seiscentos e noventa e seis reais e trinta e nove centavos</b>								<b>170.696,39</b>

Declaramos que assumimos inteira responsabilidade pela entrega dos produtos e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra.  
 Declaramos que nos preços proposto já estão inclusos todas as despesas, inclusive tributos, taxas, contribuições e demais encargos incidentes direta e indiretamente no objeto deste Edital.

Lavras da Mangabeira - Ce, 10 de Julho de 2017.




Wictor Emanuel Rolim de Araujo - ME  
 CNPJ: 17.321.531/0001-89  
 Wictor Emanuel Rolim de Araujo  
 CPF: 088.211.813-61



# WICTOR EMANUEL ROLIM DE ARAUJO - ME

Pregão presencial n°: 2017.06.26-1  
DATA DA ABERTURA: 10 de julho de 2017.

HORÁRIO: 09h00m

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios, material de expediente, esportivo, construção e produtos de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades de diversos programas pertencentes à Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social de Barbalha/CE

## DECLARAÇÕES

A Empresa **Wictor Emanuel Rolim de Araújo - ME**, localizada à Rua Vicente V. da Silva nº 93, – Vila Bancaria – Lavras da Mangabeira – Ceará, inscrita no CNPJ: 17.321.531/0001-89, Telefone: 88-9 9689-1914, email: [comercialwe@hotmail.com](mailto:comercialwe@hotmail.com) neste ato representado por seu titular o Sr. **Wictor Emanuel Rolim de Araújo**, brasileiro, solteiro, portador do RG nº 2004099113019 – SSP/CE e CPF 028.211.813-61, residente e domiciliado à Rua Ludgero Sobreira, nº 279, bairro Vila Bancária - Lavras da Mangabeira – Ceará, DECLARA para os devidos fins de direito, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **BARBALHA** – CE

Sob as penas da lei, para todos os fins de direito a que se possa prestar nos termos da Lei Complementar nº 123/2006 e Lei 147/2014, especialmente para fins de prova em processo licitatório, junto ao Município de **Barbalha - CE**, ser **MICRO EMPRESA-ME**, nos termos da legislação vigente, não possuindo nenhum dos impedimentos previstos no § 4º do artigo 3º da Lei Complementar nº 123/2006.

Sob as penas da lei, que ate a presente data inexistem fatos superveniente e impeditivos para nossa habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores, nos termos do Art. 32, §2º, da lei nº 8.666/93

Para fins do disposto na Lei Federal nº 9.854, de 27/10/1999, publicada no DOU de 28/10/1999, e ao inciso XXXIII, do Art. 7º, da Constituição Federal, que não emprega menor de 18 (dezoito) anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de 16 (dezesseis) anos em trabalho algum, salvo na condição de aprendiz a partir de 14 (quatorze) anos;  
Sob as penas da lei, que ate a presente data inexistem fatos impeditivos para licitar ou contratar com a Administração Pública;

Que atende a todas as exigências requeridas para habilitação no **Pregão Presencial nº 2017.06.26-1**, cujo objeto e Aquisição de gêneros alimentícios, material de expediente, esportivo, construção e produtos de higiene e limpeza destinados ao atendimento das necessidades de diversos programas pertencentes à Secretaria Municipal do Trabalho e Desenvolvimento Social de Barbalha/CE, conforme especificações contidas nos nexos deste Edital, E que se submete, de pleno acordo, a todos os termos e condições previstas no instrumento convocatório.

Que tem pleno conhecimento e concorda com os termos deste Edital e seus Anexos;

Que assume inteira responsabilidade pela entrega, objeto deste Edital, e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual, e que serão iniciados a partir da data de recebimento da Ordem de Compra;

Que o prazo de validade da proposta é de 60 (sessenta) dias, a contar da abertura deste pregão;

Que tem ciência dos prazos de entrega estabelecidos no Edital;

Que concorda integralmente com os termos deste edital e seus anexos;

Sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto desta licitação: que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Que os preços propostos são completos, computando todos os custos necessários para o atendimento do objeto desta licitação, bem como impostos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, prestação de assistência técnica, garantia, e quaisquer outros que incidam ou venham a incidir sobre os objetos licitados, constantes da proposta;

Que tem pleno conhecimento de todos os parâmetros e elementos dos produtos/bens a serem ofertados no presente certame licitatório e que sua proposta atende integralmente aos requisitos constantes neste edital

Pelo que, por-se a expressão da verdade firma o presente, sob as penas da Lei.

Wictor Emanuel Rolim de Araújo - ME

*Wictor Emanuel Rolim de Araújo*

Wictor Emanuel Rolim de Araújo

CPF - 028.211.813-61

Reconheço por AUTENTICIDADE a  
firma de *Wictor Emanuel Rolim de Araújo*

*Rolim de Araújo*

Dou fé LAVRAS DA MANGABEIRA - CE

Em 07/07/2017

Maria Louzinha Leite Ferrer - Tabelião

Robson Leite Férrer - Substituto

**Roberta Leite Férrer**  
Esc. Compromissada



Lavras da Mangabeira – CE, 07 de Julho de 2017.

Wictor Emanuel Rolim de Araújo - Me

Rua Vicente V. da Silva nº 93, Vila Bancaria, CNPJ: 17.321.531/0001 – 89 - CGF: 06.625854-5

Lavras da Mangabeira – CE – CEP 63.300-000 E-mail – [comercialwe@hotmail.com](mailto:comercialwe@hotmail.com)

CARTÓRIO  
FERRER